
 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

PORTARIA Nº 

CRC-CE – 109/2025 

 

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução 

CRCCE nº 817/2024, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO TÉCNICA DE PERÍCIA 

CONTÁBIL DO CRCCE os seguintes membros:  

 

FRANCISCO MARCELO AVELINO JUNIOR- PRESIDENTE 

CLEINILTON ALVES MEDEIROS- VICE-PRESIDENTE 

RODNEY DE ARAÚJO COELHO 

JACINTA ROCHA DA SILVA 

PRETEXTATO SALVADOR QUARESMA GOMES DE OLIVEIRA MELO 

PEDRO COELHO NETO 

ALEX SOUZA DE ANDRADE 

PAULO ROBERTO UCHOA DO AMARAL 

ALLAN PINHEIRO HOLANDA 

JORGE MARTINS DE LIMA 

JORGE HENRIQUE LOPES DE LIMA 

BRENO VIEIRA SINDEAUX NETO 

FLÁVIO AUGUSTO NOGUEIRA MENEZES 

CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA MIRANDA 

NILSON DINIZ PORTO JUNIOR 

FRANCISCO ROBÉRIO VIDAL DO NASCIMENTO 



 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

MARCOS AURÉLIO TAVARES 

SAM SILVA RIBEIRO 

ANA VALÉRIA MAGALHÃES MENDES 

 

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo difundir a atividade 

ou o ramo da Perícia e Administração Judicial no ambiente acadêmico e profissional, 

bem como explorar e realizar estudos técnicos relacionados à legislação pertinente.   

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Fortaleza(CE), 06 de maio de 2025. 

 

 

FELLIPE MATOS GUERRA  

PRESIDENTE 


